
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33265 49Terça-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2016

CONTRATO
.

CONTRATO 148
EXERCÍCIO: 2016

PREGÃO ELETRÔNICO: 035/2016
Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo 
(móveis e equipamentos eletro-eletrônicos e de segurança) 
para aparelhamento do Centro de Recuperação Masculino de Vitória 
do Xingú, Centro de Reeducação Feminino de Vitória do Xingú, 
Colônia Industrial de Vitória do Xingú e necessidades de Unidades 
Penitenciárias, para suprir as necessidades desta autarquia.
Valor Total: R$5.999,00(Cinco mil novecentos e noventa e 
nove reais).
Data da Assinatura: 01/12/2016.
Vigência: 01/12/2016 a 30/11/2017.
Orçamento: funcional programática: 03.421.1425.7566 e 
03.421.1425.8283
Natureza: 449052 e 339030
Fonte: 0101000000.
Contratado: OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA EIRELLI-EPP.
Endereço: Rua Vicente Soares da Costa 132 A, Jardim Primavera
CEP: 02755-000 - São Paulo/SP.
Ordenador: JEAN MARCEL DA COSTA SALIM
 

Protocolo: 126951
CONTRATO 137

EXERCÍCIO: 2016
PREGÃO ELETRÔNICO: 041/2016

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE – MÉDICO, 
TERAPIA OCUPACIONAL E DE ENFERMAGEM, destinados 
para a constituição das Unidades Básicas de Saúde do Centro de 
Recuperação Agrícola Silvio Hall de Moura – CRASHM - e Centro de 
Reeducação Feminino – CRF - no Sistema Penitenciário do Estado 
do Pará, referentes ao Convênio nº 756486/2011-DEPEN.
Valor Total: R$ 2.794,00 (Dois mil setecentos e noventa e 
quatro reais).
Data da Assinatura: 29/11/2016.
Vigência: 29/11/2016 a 28/11/2017.
Orçamento: funcional programática: 03.421.1425.7566
Natureza: 449052
Fonte 0660000000 e 6301000000.
Contratado: ÍTACA EIRELI.
Endereço: Rua Luiz Altemburg Senior, 635-sala 101- Escola 
Agrícola
CEP: 89031-300 - Blumenau/SC.
Ordenador: JEAN MARCEL DA COSTA SALIM

Protocolo: 126948
CONTRATO 142

EXERCÍCIO: 2016
PREGÃO ELETRÔNICO: 035/2016

Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo 
(móveis e equipamentos eletro-eletrônicos e de segurança) 
para aparelhamento do Centro de Recuperação Masculino de Vitória 
do Xingú, Centro de Reeducação Feminino de Vitória do Xingú, 
Colônia Industrial de Vitória do Xingú e necessidades de Unidades 
Penitenciárias, para suprir as necessidades desta autarquia.
Valor Total: R$ 12.805,00 (Doze mil oitocentos e cinco reais).
Data da Assinatura: 30/11/2016.
Vigência: 30/11/2016 a 29/11/2017.
Orçamento: 
Funcional programática: 03.421.1425.7566 e 03.421.1425.8283
Natureza: 449052 e 339030
Fonte 0101000000
Contratado: LAMARE COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 
LTDA-ME.
Endereço: Rua Balzac Nº 121 sala 05
São Paulo/SP.
Ordenador: JEAN MARCEL DA COSTA SALIM

Protocolo: 126949

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 3288/2016

Prazo para Aplicação (em dias): 15

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
CELSO LUIZ DA SILVA MELO
DIRETOR - CRR. BRAGANÇA - Matricula. 5906816
Programa de Trabalho: 528283 – Fonte. 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor R$ 2.000,00.
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA.
 

Protocolo: 126997

PORTARIA Nº 3287/2016
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
ALINYGOMES BATISTA.
AGENTE PRISIONAL – CRF/UMI- Matricula. 80846056.
Programa de Trabalho: 528283 – Fonte. 0261003205.
Natureza da Despesa: 339030 - Valor R$ 800,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA.

Protocolo: 126991
PORTARIA Nº 3289/2016

Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
EVELYN GERALDINA KAUFFMAN ALVES RUFINO.
GERENTE - DAB- Matricula. 57230180.
Programa de Trabalho: 528228 – Fonte. 0101000000.
Natureza da Despesa: 339030 - Valor R$ 500,00.
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA.

Protocolo: 126999
PORTARIA Nº 3293/2016

Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
DJALMA DE MORAES - Matricula. 3367096.
DIRETOR - CTMS - – Fonte. 0101000000.
Programa de Trabalho: 528283.
Natureza da Despesa: 339030 - Valor R$ 1.500,00
Natureza da Despesa: 339036 - Valor R$ 1.500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA.

Protocolo: 127002
PORTARIA Nº 3295/2016

Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA.
TGP/ASSISTENTE SOCIAL – CAVS Matricula. 54185843.
Programa de Trabalho: 528338 – Fonte. 0101000000.
Natureza da Despesa: 339039 - Valor R$ 93,75
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA.
 

Protocolo: 127011
PORTARIA Nº 3294/2016

Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
FRANCISCO GILVAN LOPES DA NOBREGA JÚNIOR.
DIRETOR – CT. SÃO BRÁS - Matricula. 5673836.
Programa de Trabalho: 528283 – Fonte. 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor R$ 800,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA.
 

Protocolo: 127009
PORTARIA Nº 3286/2016

Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
MANOEL MOACIR SOUZA DE FREITAS.
DIRETOR – CDPI - Matricula. 571343.
Programa de Trabalho: 528283 – Fonte. 0101000000.
Natureza da Despesa: 339030 - Valor R$ 1.500,00.
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA.
 

Protocolo: 126971
PORTARIA Nº 3285/2016

Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
FABRICIO SAULO ARAÚJO MARTINS.
DIRETOR – CRPP II - Matricula. 5900573
Programa de Trabalho: 528283 – Fonte. 0101000000.
Natureza da Despesa: 339030 - Valor R$ 1.850,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA.

Protocolo: 126963

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 4397/2015
Objetivo: transferir internos para o CRAMA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Parauapebas/PA-Brasil
Destino: Marabá/PA-Brasil
Servidor(es) 5624584/GILVAN DA SILVA SOUSA (Ag. Prisional); 
5912131/ROMAN CALDEIRA DOS SANTOS(Ag. Prisional);
Período: 07/10/2015 – Diária (s) 0,5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 126957

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4384/2015

Objetivo: transferir interno para o CRRMOC e ir à SEDE tratar de 
assuntos do interesse desta SUSIPE
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Cametá/PA-Brasil
Destino: Mocajuba/Belém/PA-Brasil
Servidor(es) 8400414/FLÁVIO DE MOURA SOUZA(Chefe de 
Seg.); 5920715/JOÃO PAULO GAIA RIBEIRO(Ag. Prisional); 
5898842/ANTONIO VIRIATO MOIA GAIA(Motorista)
Período: 28/10/2015 – Diária (s) 01 (uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 126983
DIÁRIA

PORTARIA Nº 4127/2015
Objetivo: transferir interno para o CRRMOC e outro para o 
CRRCAM
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Cametá/PA-Brasil
Destino: Mocajuba/PA-Brasil
Servidor(es) 54191480/PAULO SERGIO DOS SANTOS 
CANTÃO(Motorista)
8400414/FLÁVIO DE MOURA SOUZA(Chefe de Seg.); 54191082/
GIVANILDO COSTA GONÇALVES(Ag. Prisional)
Período: 10/08/2015 – DIÁRIA (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 127007
DIÁRIA

PORTARIA Nº 4380/2015
Objetivo: escoltar internos a f m de participarem de audiência na 
Comarca de Alenquer
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santarém/PA-Brasil
Destino: Alenquer/PA-Brasil
Servidor(es) 54188639/EDERLAN BATISTA DOS REIS(Ag. 
Prisional); 5917542/ISMAEL REIS DE LIRA(Ag. Prisional); 
5725348/GILSON JOSÉ PAZ DO NASCIMENTO(Ag. Prisional)
Período: 18 a 19/10/2015 – DIÁRIA (s) 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 126990
DIÁRIA

PORTARIA Nº 4507/2015
Objetivo: escoltar internos a f m de serem submetidos à Sessão 
de Julgamento do Tribunal do Júri na Comarca de Santa Luzia 
do Pará
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Capanema/PA-Brasil
Destino: Santa Luzia/PA-Brasil
Servidor(es) 54180771/GIOVANY RITA MATOS BARROSO(Motorista); 
5919097/CARLOS EDUARDO BRITO MORAIS(Ag. Prisional); 5902025/
RENATO ROSA MAIA(Ag. Prisional)
Período: 11/11/2015 – DIÁRIA (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 127015
DIÁRIA

PORTARIA Nº 4509/2015
Objetivo: escoltar interno para receber premiação do Concurso 
de Pintura “CIRIO DE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ”
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Abaetetuba/PA-Brasil
Destino: Belém/PA-Brasil
Servidor(es) 54195339/MANOEL DO SOCORRO LEAL 
BRANDÃO(Ag. Prisional); 8400682/JOÃO BOSCO MELO 
CARDOSO(Ag. Prisional); 5911589/MARIVALDO RODRIGUES DE 
SOUSA(Ag. Prisional);
Período: 13/11/2015 – DIÁRIA (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 127018
DIÁRIA

PORTARIA Nº 3958/2015
Objetivo: escoltar internos a f m de participarem de audiência na 
Comarca de Irituia
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Castanhal/PA-Brasil
Destino: Irituia/PA-Brasil
Servidor(es) 54181405/ROBERTO SANTOS BARROS(Motorista); 
57227541/MARCELO DA SILVA E SILVA(Ag. Prisional); 5691648/
ELIWALTER REIS SANTIAGO(Ag. Prisional);
Período: 22/09/2015 – DIÁRIA (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 127031


